1286. Jebr. 4. Würdtwein nova subsid. 12, 239. Scharten beb Orig, 

pt R'artbrupe. — Utrine, fo immer — conpescendo — Lihtdenstein, Bertholdi 
— Zeizencheim, Cunradi — Caufman — his - quam late — premanda- 

bimus ftatt primam dab. — Horenbacensis, fo immer. — ifSarabotifcpeS Sieget 

in rotpent 2ßad)b, unten abgebrodjen. ©ipenber 2(bt. Umfcpr.: f 1SINBARDVS. 

DE.NBACEN. 

46) öab Stierer ©omtapitet gibt feine Ginmittigung jur 2ßeipe ber Jöerfdnreiter 
Rlofterfapette in Obenoefel. 22. ^uni 1286. 

Nos ... decanus et capitulum ecclesie Treverensis tenore 

presentium contestare volumus universis, quod indulgentiam 

atque licentiam a rev. patre nostro, dom. H. felicis memorie 

quondam Trevirorum arcliiepiscopo super dedicacione cappelle et 

altaris virorum religiosorum . . abbatis et conventus de Werne- 

vilerio in Wysalea, nostre dyoc., per suas patentes litteras tra- 

ditam et donatam, ratam, gratam gerimus et acceptam, ita 

quod dicta cappella et altare a quocunque episcopo sedis apo- 

stolice gratiam obtinente, quando prefatis religiosis oportunum 

fuerit, possint licite dedicari. In cuius rei testimonium sigil- 
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lum nostrum presentibus est appensum. Datum anno dom. 
millesimo ducentesimo octo gesimo sexto, sabbato ante festum 

b. Johannis baptiste. 
" * • 

Orig, im graft. ®egenfetb=©cfonbuvgifd) en 21rd)id ju (ftfbad). ©iegel abge- 

gangen. 

47) 3mci (§be!eutc ju Oberwejel uermadjen bie ©rbfdfaft il)red ©obned bem Älofter 

©erfdnreiler, morein er alb (Sontterfe aufgenommen mar. 11. 3U^ 1287. 

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod 

nos Arnoldus dictus Ungerman et Irmendrudis de Wesalia con- 

iuges, Treverensis dyocesis, sani et incolumes, unanimiter atque 

simul pro nostrarum remedio animarum anno dom. M°. cc°. 

lxxx0. vn°. multis fide dignis presentibus, . . . abbatem et con- 
ventum claustri Wernestwilre, Cyst. ord., loco Godefridi nostri 

filii, quem iidem . . abbas et conventus apud se pure ac sim¬ 

pliciter propter deum in fratrem et conversum receperunt., cum 

omnibus bonis nostris tarn mobilibus quam immobilibus, que 

dictum filium nostrum contingerent, si post nostram mortem 

eciam secularis superviveret, hereditandos duximus et donandos, 

sive post vel ante nos dictus noster filius moriatur, extunc nos 

cum omni effestucatione bonis renunciantes predictis, sic quod 

. . abbas et conventus predicti nobis in omnibus et per omnia 
pleno jure succedant, perpetuo nostra prefata bona possidendo 

velut dictus noster filius, si vivus post nos eciam lieres unicus 

in seculo permaneret. Ut igitur hec hereditatio sit perpetuo 
valitura, presentes litteras communi sigillo civitatis Wesaliensis 

ad nostram instanciam hijs appenso dictis . . . abbati et con- 

ventui tradidimus roboratas. Et nos scabini, . . consules ac 

universi cives de Wesalia, dicte dyoc., tenore presencium recog- 

noscimus, quod ad preces. dictorum Arnoldi- et Irmendrudis 

nostrorum concivium commune nostre civitatis sigillum posui- 

mus ad presentes, universa et singula sic esse protestantes, 

quemadmodum superius sunt expressa. Actum et datum anno 
dom. prenotato quinto idus Julii. 

Orig, in bernf eiben Slrdfiüe. Oiegel jerbrocfen, man fiet>t itodi barauf einen 
grafen Obortfitrm mit einer (SaUcrie unb Rinnen unb im portale bad 33ruftbilb 
beb Äönigd, baneben ein Heiner ©lutrirt. Oon ber Umfcl)rift nur notf) SIG .. 
übrig. 

1294. gebr. 24. Würdtwein monast. Palat. 3, 183. ©ad Original in 
Äarldrube bat folgenbc gedarten. — tabellioni - Utrine — dicta Universitas 
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— conpetere, jo immer — stipulacione — quicquam — preces predicte — 

conmunitas. @in Srudjftücf bc« (Siegel« t>cingt nod) barem. 

1296. San. 4. Würätivein inon. Pal. 3, 193. 8<«arten beb Original« ju 
Äart«rul)c. Conrado — Lanbesbuch — Conradus. fo immer — zem alten 
Betschelin — hos dedit — dictum oor Kranich fet)lt Klobeloch — et 
Conradum — Heinricum dictum Klüphel, Conradum dictum Retschelin -- 

dictum por Zolner felgt. — 23on bem Siegel ein Sörudjflücf übrig. 

48) Ä'uno non Äirrmeiler üerfejjt fein @ut in jtletnfijdgtngen itnb nimmt es oon 

bem ©läufiger in @rbpad)t. 19. Senner 1297. 
v 

Nos Cüno miles de Kirwilre 1 et Kunignndis eius legitima 

recognoscimus publice per presentes et universis presencium 

inspectoribus volumus esse notum, nos iusto vendicionis titulo 

unanimi consensu vendidisse Heinrico de Nidecke2, civi Spirensi, 

et Gertrudi eius legitime viginti modios siliginis boni et dativi 

super sexaginta jugeribus campestribus et tredecim jugeribus 
pratorum, sitorum in terminis ville Yiscbelingen, ad nos per- 

tinentibus, perpetuo dandos et presentandos per nos et nostros 

heredes dicto Heinrico et Gerdrudi eius legitime et eorum here- 
dibus in civitatem. Spirensem, cum mensura Spirensis civitatis, 

nostris expensis, periculo, laboribus et vecturis ante quameum- 

que domum voluerint in nativitate s. Marie annuatim, alioquin 

si in hoc erimus negligentes, ipsi coniuges et sui heredes sine 
contradictione ad se tollent et trahent dicta bona, que bona pro 

bonis liberis ipsis coniugibus coram strenuo viro dom. Erphone 

milite de Wingarten, domino et advocat.o dicte ville Vischelin¬ 

gen et Berhtramo sculteto suo et juratis decem ville resigna- 

vimus et nos resignasse publice profitemur, ac in subpignus, 

quod dicitur uvderpfant, ipsis bona eadem constituisse et tra- 

didisse et tandem ab eis recepisse pro dicta pensione solvenda 

perpetua annuatim, ut est dictum, nos et nostros heredes ad 

observandum omnia predicta presentibus litteris obligantes fide- 

liter, fraude et dolo penitus circumscriptis. Super quibus Om¬ 

nibus dictus Erpfo miles et Berhtranmius eius scultetus ex 

debito sui officii dedit hos in testes, Cunradum dictum Cenner, 
plebanum dicte ville, et Anshelmum plebanum de maiori Vische¬ 

lingen , Heinricum dictum Kruselman armigerum, et juratos 

dicte ville, scilicet Swiggerum, Heinricum dictum Küninc, Berh- 

toldum, Johannem et Johannem dictum Slüpfeloch preconem, 

Berwelfum filium Berhtoldi, Nebelungum filium Johannis, Her1- 
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telinum de Siebeldingen, Alradum de Kirwilre et alios quam 

plures fidedignos vocatos et rogatos pro testibus ad premissa. 
Recognoscimus eciam nos pro dicta pensione a dictis coniugi- 

bus Heinrico et Gerdrudi recepisse octuaginta et sex libras 

hallens. pecunie numerate, tradite et solute. In quorum om- 
nium evidenciam damus dictis coniugibus has patentes litteras 

meo Kunonis et Erphonis militis predicti judicis dicte ville 

sigillis fideliter conmunitas et promittimus, quando ambo vene- 

riinus Spiram, quod coram iudicibus Spirencibus recognoscemus 

predicta omnia esse vera. Datum anno dom. M°. cc°. xc°. vij. 

in crastino Prisce virginis. 

Orig. ju JtartSrupe, bie ©ieget abgegangen. 

1 Äirrmeiter norböfffidj von (Sbenfoben. 2 ($3 gibt fein 'Jteibecf in bei baie= 
tifdten qSfatj, mobt aber ein Dfeubccf im nnitenb. 0.2t. Oeljvingen. Oae (55cicf)fecf)t 

non Utibecfe fommt aber in pfäljifdjen Utfnnben vor. Kernling 11.33. bet ©veiev. 

33ifd). 1, 183. 

Obiger ©betmann befafe jn ftteinfifd)liugen bei ©benfoben ein @ut von 2 
DJianfnb. Söenit man ben ÜIFtutt (modius) für ein halbes? kalter annimmt, maS 

er gemopnlicp nun, jo rnirb alte Berechnung gegen bie bamaügen qßreiSöer^ältniffe 
ju niebcr, man muff if)n baber für ein ganjeS SDMter in diedfmtng bringen, bann 
ftimmt er mit ben anbetn Ingaben überein, ^eber borgen 2tder, ohne bie 

Sßiefen, gab alfo im Bau V2 kalter ©ültforn, mag bamatb ber gemöpntiche